

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO À REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2020**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE OBRAS DE CASCAVEL/CE.

ORIGEM: Concorrência/Registro de Preços nº 03.04.01/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.04.01/2020.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO.

DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03.04.01/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de BARREIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 03.04.01/2020**, celebrada em decorrência do **Concorrência/Registro de Preços nº 03.04.01/2020**, gerenciada pela **SECRETARIA DE OBRAS DE CASCAVEL/CE** do Município de **BARREIRA/CE**, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE BARREIRA-CE**. Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:

T FERREIRA PN CONSTRUÇÕES

End: Av. Oliveira Paiva, nº 2579, sala 03 – Bairro Parque manibura, Cep 60.821-802


CNPJ sob nº 28.149.744/0001-91

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNI. SEM BDI	VALOR UNI. COM BDI	VALOR TOTAL
1.0		ADMISTRAÇÃO DA OBRA					31.662,00
1.1	I2322	ENGENHEIRO	H	200,00	70,64	91,67	18.334,00
1.2	I2510	ENGARREGADO DE SERVIÇOS	H	400,00	25,68	33,32	13.328,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					17.501,36
2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	10.000,00	0,99	1,28	12.800,00
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	24,00	150,95	195,89	4.701,36
3.0		PAVIMENTAÇÃO					425.836,66
3.1		PINTURA DE LIGAÇÃO					21.900,00
3.1.1	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	10.000,00	1,69	2,19	21.900,00
3.2		CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ - E=3cm)					365.970,00
3.2.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	300,00	940,05	1.219,90	365.970,00
3.3		TRANSPORTE DE MATERIAIS					37.966,66
3.3.1	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,71X + 2,66)	T	690,00	41,71	54,13	37.349,70
3.3.2	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - PR - 1CDMT - DMT = 55,00	T	8,00	59,43	77,12	616,96
4.0		SINALIZAÇÃO					31.874,08
4.1		HORIZONTAL					26.143,60

4.1.1	C3219	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	569,74	13,45	17,45	9.941,96
4.1.2	C3237	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	95,50	17,32	22,48	2.146,84
4.1.3	C4528	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	200,00	41,52	53,88	10.776,00
4.1.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	140,00	18,05	23,42	3.278,80
4.2		VERTICAL					5.730,48
4.2.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	7,00	630,84	818,64	5.730,48
TOTAL GERAL:							506.874,10

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO, da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

BARREIRA/CE, 14 de Setembro de 2020.


FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
MUNICÍPIO DE BARREIRA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

COMUNICAÇÃO INTERNA

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO,
Sr. PAULO EDUARDO SALDANHA RIBEIRO
Referente ao Procedimento Administrativo: ADESÃO/CARONA nº 005/2020.

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	VALOR UNI. SEM BDI	VALOR UNI. COM BDI	VALOR TOTAL
1.0		ADMISTRAÇÃO DA OBRA					31.662,00
1.1	I2322	ENGENHEIRO	H	200,00	70,64	91,67	18.334,00
1.2	I2510	ENGARREGADO DE SERVIÇOS	H	400,00	25,68	33,32	13.328,00
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					17.501,36
2.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	10.000,00	0,99	1,28	12.800,00
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	24,00	150,95	195,89	4.701,36
3.0		PAVIMENTAÇÃO					425.836,66
3.1		PINTURA DE LIGAÇÃO					21.900,00
3.1.1	72942	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	10.000,00	1,69	2,19	21.900,00
3.2		CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ - E=3cm)					365.970,00
3.2.1	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	300,00	940,05	1.219,90	365.970,00
3.3		TRANSPORTE DE MATERIAIS					37.966,66
3.3.1	C3226	TRANSPORTE LOCAL DE MISTURA BETUMINOSA À QUENTE (Y = 0,71X + 2,66)	T	690,00	41,71	54,13	37.349,70
3.3.2	I0001	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO A FRIO (Y = 0,39X + 37,98) - PR - 1CDMT - DMT = 55,00	T	8,00	59,43	77,12	616,96
4.0		SINALIZAÇÃO					31.874,08
4.1		HORIZONTAL					26.143,60
4.1.1	C3219	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	569,74	13,45	17,45	9.941,96
4.1.2	C3237	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA	M2	95,50	17,32	22,48	2.146,84
4.1.3	C4528	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	200,00	41,52	53,88	10.776,00
4.1.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	140,00	18,05	23,42	3.278,80
4.2		VERTICAL					5.730,48
4.2.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	7,00	630,84	818,64	5.730,48
TOTAL GERAL:							506.874,10

Em atenção a regra contida no art. 26 da lei nº 8.666/93, encaminho para ato de **RATIFICAÇÃO** de competência do ORDENADOR DE DESESA, processo de julgamento de ADESÃO/CARONA em epígrafe, formalizado em **14 de Setembro de 2020**.

BARREIRA/CE, 14 de Setembro de 2020.



FRANCISCO GERDON LOPES MACIEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

